
PRINT
FRONT AND REAR

CUT ALONG
THE HATCH

FOLD ALONG
THE LINES

GLUE 
THE FLAPS

PLAY THE GAME!



FRONT

?
HRA 
ŘEMESEL

?
HRA 
ŘEMESEL

?
HRA 
ŘEMESEL

?
HRA 
ŘEMESEL



REAR

Tesař
Schodař
Řezbář
Soustružník
Dřevosochař
Restaurátor intarzie
Truhlář

Loďař
Loutnista
Nástrojař
Truhlář
Ikonograf
Dřevorytec
Restaurátor nábytku

CO MUSÍŠ UDĚLAT, ABY SES STAL 
ŘEMESLNÍKEM V TOMTO OBORU?

Kurzy na odborných školách
Umělecká škola
Workshopy
Akademie umění
Střední odborná škola

Sochař
Restaurátor kamene
Obkladač
Šperkař/designér
Kameník - s různými technikami jako suché 
kamenné zdivo, obloukové zdivo nebo kamenné 
střechy atd.
Řezbář
Mozaikář
Výrobce nářadí

CO MUSÍŠ UDĚLAT, ABY SES STAL 
ŘEMESLNÍKEM V TOMTO OBORU?

Kurzy odborné školy
Dílny
Vyučení v řemeslnické dílně

Hrnčíř
Kachličkový a cihlářský keramický obraceč
Kamnář
Šperkař

CO MUSÍŠ UDĚLAT, ABY SES STAL 
ŘEMESLNÍKEM V TOMTO OBORU?

Učební obor
Vyučení v řemeslnické dílně
Dílna ve škole
Střední odborné učiliště se speciálním 
učebním plánem

Přadlena
Tkalec
Tapisér
Barvíř vláken jako modrotisk
Vyšívač
Malíř na textil
Restaurátor textilu

CO MUSÍŠ UDĚLAT, ABY SES STAL 
ŘEMESLNÍKEM V TOMTO OBORU?

Kurz s názvem „užité umění“ na střední škole
Odborný výcvik
Vyučení v řemeslnické dílně
Soukromé hodiny

KDO TENTO MATERIÁL POUŽÍVÁ? KDO TENTO MATERIÁL POUŽÍVÁ?

KDO TENTO MATERIÁL POUŽÍVÁ? KDO TENTO MATERIÁL POUŽÍVÁ?



FRONT

?
HRA 
ŘEMESEL

?
HRA 
ŘEMESEL

?
HRA 
ŘEMESEL



REAR

Kovář
Stříbrník
Zlatník
Šperkař
Zvonař
Sochař
Hodinář

Mincíř
Rytec kovů
Gilošmistr
Restaurátoři kovů
Puškař
Podkovář - kovář 
specializovaný na 
výrobu podkov

Specifické učební obory
Vyučení v řemeslnické dílně
Odborná škola
Dílny
Odborná škola řemesel

Sklář
Šperkař
Designér
Sklářský mistr
Dekoratér skla
Foukač skla

CO MUSÍŠ UDĚLAT, ABY SES STAL 
ŘEMESLNÍKEM V TOMTO OBORU?

Absolvovat školení po dobu 3 let v Evropském 
centru pro školení sklářů
Dílny
Odborné kurzy

 

Hrnčíř
Výrobce šperků
Návrhář bytových doplňků

CO MUSÍŠ UDĚLAT, ABY SES STAL 
ŘEMESLNÍKEM V TOMTO OBORU?

Odborný kurz
Vyučení v řemeslnické dílně

CO MUSÍŠ UDĚLAT, ABY SES STAL 
ŘEMESLNÍKEM V TOMTO OBORU?

KDO TENTO MATERIÁL POUŽÍVÁ? KDO TENTO MATERIÁL POUŽÍVÁ?

KDO TENTO MATERIÁL POUŽÍVÁ?



FRONT

?
HRA 
ŘEMESEL

?
HRA 
ŘEMESEL

?
HRA 
ŘEMESEL

?
HRA 
ŘEMESEL



REAR

JAKÉ PŘEDMĚTY JSOU VYRÁBĚNY
Z TOHOTO MATERIÁLU?

Budovy
Interiérové předměty
Hudební nástroje
Módní věci
Předměty v muzeích

Památkové péči
Schodiště
Hračky
Lodě

Ruční pily a motorové pily pro řezání v různých 
tvarech a velikostech podle účelu řezání, ke 
kterému se používají. Pracovní stůl a koně na pilu 
používají dřevaři k většině ručních prací. Hoblíky: 
pro odřezávání dřevěných vláken, pro tvarování a 
vyhlazování.
Brusky: pro hlazení, leštění nebo čištění.
K montáži se používají kladiva, paličky, vrtačky a 
šroubovací pistole.
Čtvercové a svinovací metry pro měření a 
značení atd.

JAKÉ PŘEDMĚTY JSOU VYRÁBĚNY
Z TOHOTO MATERIÁLU?

Budovy
Restaurování historických památek jako jsou 
katedrály a hrady
Šperky

JAKÉ NÁSTROJE JSOU POTŘEBNÉ 
K PRÁCI S TÍMTO MATERIÁLEM?

JAKÉ NÁSTROJE JSOU POTŘEBNÉ 
K PRÁCI S TÍMTO MATERIÁLEM?

Ocelové dláto v různých velikostech a tvarech a 
kladivo - typicky používané pro ruční řezbářství.
Bruska s rotačním kotoučem pro řezání, leštění a 
broušení. Diamantové kotoučové pily pro řezání 
kamene. Brusné kameny, brusky a leštící kotouče 
pro leštění.

JAKÉ PŘEDMĚTY JSOU VYRÁBĚNY
Z TOHOTO MATERIÁLU?

Keramika
Šperky
Předměty architektury
Předměty interiérového designu
Stavebnictví (dlaždice, střešní ozdoby)
Kamna

 

JAKÉ NÁSTROJE JSOU POTŘEBNÉ 
K PRÁCI S TÍMTO MATERIÁLEM?

Řezačky hlíny, ořezávače hlíny, válečky, stuhy, 
nástroje se smyčkami, rašple, jehlové nástroje, 
tvarovací hlína, paletové nože, sochařské a 
řezbářské nástroje, pece, hrnčířský kruh.

JAKÉ PŘEDMĚTY JSOU VYRÁBĚNY
Z TOHOTO MATERIÁLU?

Módní designové kusy
Interiérové předměty
Výrobky pro umělecké 
trhy
Autorské kostýmy
Designové doplňky
 

Předměty k nošení 
jako kimono košile
Šátky
Textilní obrazy
Interiérové prádlo
jako jsou přehozy 
nebo textilní umění

JAKÉ NÁSTROJE JSOU POTŘEBNÉ 
K PRÁCI S TÍMTO MATERIÁLEM?

Mykací hřeben používaný k oddělování a 
zarovnávání vláken. Kolovrat, vřeteno. Tkalcovské 
stavy. Cívky příze. Plstící jehly. Pletací jehlice.
Podložka na plstění jehlou. Vyšívací obruče. 
Háčky, hrnce, lžíce, misky, látky, vlna, nůžky, 
zakřivená pravítka, špendlíky, měřicí pásky.



FRONT

?
HRA 
ŘEMESEL

?
HRA 
ŘEMESEL

?
HRA 
ŘEMESEL



REAR

JAKÉ PŘEDMĚTY JSOU VYRÁBĚNY
Z TOHOTO MATERIÁLU?

Předměty interiérového designu
Průmyslový design jako kuchyňské nářadí a díly
Předměty ze stavebnictví
Památková péče
Letadla
Technologie obnovitelných zdrojů energie
Hodinky
Brokovnice
Šperky

JAKÉ NÁSTROJE JSOU POTŘEBNÉ 
K PRÁCI S TÍMTO MATERIÁLEM?

Oheň, kladivo, pilníky, pila na železo, pila na 
štípání, bruska, kleště, kovadliny, svěrák, 
posuvné pravítko, svařovací hořák.

JAKÉ PŘEDMĚTY JSOU VYRÁBĚNY
Z TOHOTO MATERIÁLU?

Interiérový design
(nádobí, nábytek, osvětlení a umělecká díla)
Móda
(výroba skleněných perliček a šperků)
Architektura
(výroba vitráží)

JAKÉ NÁSTROJE JSOU POTŘEBNÉ 
K PRÁCI S TÍMTO MATERIÁLEM?

Foukací trubka k tvarování skla pomocí pramice 
(nebo trnu), lavice, marver, bloky, zvedáky,  
pinzety, lopatky, nůžky. Hůl a murina (tyče řezané 
v příčných řezech pro odhalení vzorů), svítilna, 
lampa, soustruh a kotouč, frézy, brusky, vrtačky.

JAKÉ PŘEDMĚTY JSOU VYRÁBĚNY
Z TOHOTO MATERIÁLU?

Interiérové dekorace a šperky
Panenky
Rámy s květinami
Košíky
Girlandy
Kusy nábytku a dekorace

JAKÉ NÁSTROJE JSOU POTŘEBNÉ 
K PRÁCI S TÍMTO MATERIÁLEM?

Řezačky hlíny, ořezávače hlíny, válečky, stuhy, 
nástroje se smyčkami, rašple, jehlové nástroje, 
tvarovací hlína, paletové nože, sochařské a 
řezbářské nástroje, pece, hrnčířský kruh.



FRONT

HRA
ŘEMESEL

DREVO
m

a
te

ri
á

ly

HRA
ŘEMESEL

KOV

m
a

te
ri

á
ly

HRA
ŘEMESEL

TEXTIL

m
a

te
ri

á
ly

HRA
ŘEMESEL

KÁMEN

m
a

te
ri

á
ly



REAR



FRONT

HRA
ŘEMESEL

SKLO
m

a
te

ri
á

ly

HRA
ŘEMESEL

KERAMIKA

m
a

te
ri

á
ly

STUDENÝ
PORCELÁN

HRA
ŘEMESEL

m
a

te
ri

á
ly



REAR



P
ar

tn
eř

i p
ro

je
kt

u

N
ás

le
du

j n
ás

 n
a 

so
ci

ál
ní

ch
 s

ítí
ch

C
Y

FE
-C

ra
ft

in
g 

Y
ou

th
 F

ut
ur

e
E

ng
ag

em
en

t

C
ÍL

 H
R

Y
C

íle
m

 je
 v

yt
vo

řit
 je

di
ne

čn
é 

a 
za

jím
av

é 
ře

m
es

ln
é 

ko
m

bi
-

na
ce

, 
kt

er
é 

bu
do

u 
od

po
ví

da
t 

tře
m

 
ty

pů
m

 
ka

re
t 

- 
m

at
er

iá
l, 

ře
m

es
ln

ík
 a

 p
ře

dm
ět

/n
ás

tro
j. 

V
yh

rá
vá

 h
rá

č,
 

kt
er

ý 
m

á 
na

 k
on

ci
 h

ry
 n

ej
ví

ce
 b

od
ů/

sh
od

.

K
O

M
P

O
N

E
N

TY
K

ar
ty

 m
at

er
iá

lů
 (n

ap
ř. 

dř
ev

o,
 h

lín
a,

 te
xt

il,
 k

ov
 a

td
.).

K
ar

ty
 ř

em
es

ln
ík

ů 
(n

ap
ř. 

tru
hl

ář
, h

rn
čí

ř, 
šv

ad
le

na
, k

ov
ář

 
at

d.
).

K
ar

ty
 p

ře
dm

ět
ů/

ná
st

ro
jů

 (
na

př
. 

ži
dl

e,
 v

áz
a,

 š
at

y,
 n

ůž
 

at
d.

).

P
Ř

ÍP
R

A
V

A
 N

A
 H

R
U

Za
m

íc
he

jte
 k

až
dý

 b
al

íč
ek

 z
vl

áš
ť 

- m
at

er
iá

l, 
ře

m
es

ln
ík

 a
 

př
ed

m
ět

/n
ář

ad
í.

K
až

dé
m

u 
hr

áč
i 

ro
zd

ej
te

 u
rč

itý
 p

oč
et

 k
ar

et
 z

 k
až

dé
ho

 
ba

líč
ku

 (u
pr

av
te

 p
od

le
 p

oč
tu

 h
rá

čů
).

Zb
ýv

aj
íc

í 
ba

líč
ky

 p
ol

ož
te

 l
íc

em
 d

ol
ů 

do
pr

os
tře

d 
st

ol
u 

ja
ko

 d
ob

íra
cí

 h
ro

m
ád

ky
. 

P
R

Ů
B

Ě
H

 H
R

Y
H

rá
či

 s
e 

st
říd

aj
í v

e 
sm

ěr
u 

ho
di

no
vý

ch
 ru

či
če

k.
N

a 
ta

hu
 s

i h
rá

č 
do

be
re

 je
dn

u 
ka

rtu
 z

 li
bo

vo
ln

éh
o 

ba
líč

ku
 

(m
at

er
iá

l, 
ře

m
es

ln
ík

 n
eb

o 
př

ed
m

ět
/n

ář
ad

í).
H

rá
č 

si
 p

ak
 m

ůž
e 

vy
br

at
, 

zd
a 

si
 k

ar
tu

 p
on

ec
há

, 
ne

bo
 ji

 
vy

m
ěn

í z
a 

ka
rtu

 z
 ru

ky
.

C
íle

m
 je

 s
po

jit
 tř

i k
ar

ty
 rů

zn
ýc

h 
ty

pů
 (m

at
er

iá
l, 

ře
m

es
ln

ík
, 

př
ed

m
ět

/n
ás

tro
j),

 k
te

ré
 k

 s
ob

ě 
lo

gi
ck

y 
pa

tří
, a

 v
yt

vo
řit

 ta
k 

ře
m

es
lo

.

Ř
E

M
E

S
LO

P
la

tn
á 

sh
od

a 
se

 s
kl

ád
á 

z 
je

dn
é 

ka
rty

 z
 k

až
dé

 k
at

eg
or

ie
.

S
ho

da
 

m
ůž

e 
bý

t 
na

př
ík

la
d 

dř
ev

o 
(m

at
er

iá
l),

 
tru

hl
ář

 
(ř

em
es

ln
ík

) a
 ž

id
le

 (p
ře

dm
ět

/n
ář

ad
í).

P
ov

zb
uď

te
 h

rá
če

, 
ab

y 
kr

ea
tiv

ně
 p

ře
m

ýš
le

li 
o 

sh
od

ác
h,

 
kt

er
é 

vy
tv

oř
í.

B
O

D
O

V
Á

N
Í

H
rá

či
 z

ís
ká

va
jí 

bo
dy

 z
a 

ka
žd

ou
 p

la
tn

ou
 s

ho
du

, 
kt

er
ou

 
vy

tv
oř

í.
V

yh
rá

vá
 h

rá
č,

 k
te

rý
 m

á 
na

 k
on

ci
 p

ře
de

m
 u

rč
en

éh
o 

po
čt

u 
ko

l n
eb

o 
po

 v
yč

er
pá

ní
 k

ar
et

 z
 d

ob
íra

cí
 h

ro
m

ád
ky

 n
ej

ví
ce

 
bo

dů
.

V
O

LI
TE

LN
É

 P
R

A
V

ID
LO

 - 
V

Ý
M

Ě
N

A
 N

E
B

O
 K

R
Á

D
E

Ž
U

m
ož

ně
te

 h
rá

čů
m

 v
ym

ěn
it 

si
 m

ez
i s

eb
ou

 k
ar

ty
 n

eb
o 

uk
rá

st
 k

ar
tu

 ji
né

m
u 

hr
áč

i b
ěh

em
 s

vé
ho

 ta
hu

.

K
O

N
E

C
 H

R
Y

H
ra

 m
ůž

e 
sk

on
či

t 
po

 u
pl

yn
ut

í 
st

an
ov

en
éh

o 
po

čt
u 

ko
l 

ne
bo

 p
o 

vy
če

rp
án

í k
ar

et
 z

 d
ob

íra
cí

ch
 h

ro
m

ád
ek

.
V

yh
rá

vá
 

hr
áč

 
s 

ne
jv

yš
ší

m
 

ce
lk

ov
ým

 
po

čt
em

 
bo

dů
 

zí
sk

an
ýc

h 
za

 s
vé

 n
as

bí
ra

né
 s

et
y 

sh
od

.

P
R

A
V

ID
LA

 H
R

Y

H
R

A
 

Ř
E

M
E

S
E

L

HRA 
ŘEMESEL

FRONT



REAR

H
R

A
Ř

E
M

E
S

E
L


